Los estados financieros de la empresa que se presentan cumplen con las 
normas previstas en la ley a lo cual indicamos que se procedieron a efectuar 
estas labores de conformidad con las Normas Internacionales de información 
Financiera. 

El total de los activos de la Compañía alcanzó los USD. 436,904.80 
(Cuatrocientos treinta y seis mil novecientos cuatro con ochenta centavos). 

El total de los pasivos de la Compañía alcanzó los USD. 316,161.33 

(Trescientos dieciseis mil ciento sesenta y uno con treinta y tres centavos ). 

El total del patrimonio de los accionistas de la Compañía alcanzó los USD. 
120,743.47 (Ciento veinte mil setecientos cuarenta y tres con cuarenta y siete 

centavos). 

Para conocimiento de los accionistas detallo a continuación el cálculo del 

Impuesto a la Renta durante el año 2016. 

Impuesto a la Renta por Pagar USD. 2,151.87 

(- ) Retenciones en la Fuente (2,068,83) 

impuesto a Pagar 2016 USD.